
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

      ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
 
 

 

 

Odesláno prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
 
 

Číslo VZ Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
 

 
Sídlo:Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  tel: + 420 261 192 570 

Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  e-mail: hana.valtova@praha4.cz 
IČO: 0006 3584  Profil zadavatele: https://ezak.praha4.cz 

   

 
 

VZP/21/022 P4/219634/21/OPR/VAL Valtová/261 192 570 3. 6. 2021 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Tímto oznamujeme, že veřejný zadavatel, městská část Praha 4, IČO 00063584, se sídlem Antala Staška 

2059/80b, 140 46 Praha 4, (dále jen zadavatel), rozhodl dne 2. 6. 2021 usnesením Rady městské části 

Praha 4 č. 11R-372/2021 v zadávacím řízení, vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení, k zadání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Opatření proti přehřívání učeben v MŠ Prahy 4“, 

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen zákon), 

uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 19. 4. 2021, (dále jen zadávací řízení),  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení   

Univers Tech s.r.o., IČO: 271 06 985, se sídlem: Americká 2772, 27201 Kladno - Kročehlavy (dále 

jen účastník), z důvodu nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 

písm. a) zákona. Zadavatel si v čl. 14 písm. b) zadávací dokumentace vyhradil právo oznámit své 

rozhodnutí o vyloučení uveřejněním na profilu zadavatele. 

Odůvodnění: 

Při posouzení nabídky účastníka byly zjištěny následující nedostatky: 

 

1) účastník předložil v nabídce oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k jednotlivým objektům, v nichž nezahrnul do výpočtu celkové nabídkové ceny následující položky: 

Objekt MŠ Krčská, objekt Kukučínova 1150, Praha 4 - k. ú. Krč 

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle 

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle 

96: Bourání konstrukcí - neoceněné položky v celém oddíle 

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

786: Zastiňující technika – neoceněná položka č. 13 

M21 Elektromontáže - neoceněná položka č. 27 

 

Objekt MŠ Trojlístek, objekt Bezová 1592, Praha 4 - k.ú. Braník 

3: Svislé a kompletní konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

 Univers Tech s. r.o. 

k rukám pana 

Ing. Dalibora Šťáhlavského, jednatele 

 Americká 2772 

272 01   Kladno 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 4 

 

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

96: Bourání konstrukcí - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

712: Povlakové krytiny - neoceněné položky v celém oddíle  

764: Konstrukce klempířské - neoceněné položky v celém oddíle  

767: Konstrukce zámečnické - neoceněné položky č. 22, 23, 24, 25, 26, 27 

784: Malby – neoceněné položky č. 32, 33, 34 

786: Zastiňující technika – neoceněné položky č. 39, 46 

Oddíl Elektroinstalace – neoceněné položky č. 7, 8 

 

Objekt MŠ Krčská, objekt Tajovského 1309, Praha 4 - k. ú. Krč      

1: zemní práce - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Objekt MŠ Přímětická 1247,  Praha 4 – k.ú. Michle                

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce  - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

786: Zastiňující technika – neoceněné položky č. 21, 22 

 

Objekt MŠ Svojšovická 2923, Praha 4 – k.ú.  

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Objekt MŠ V Zápolí 1249,  Praha 4 – k.ú. Michle  

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Neoceněním shora uvedených položek účastník porušil požadavek zadavatele dle čl. 7.2 zadávací 

dokumentace, kdy všechny položky soupisu prací byli povinni dodavatelé ocenit. Neoceněním shora 

uvedených položek dochází k ovlivnění výše celkové nabídkové ceny, jakožto dílčího hodnoticího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídek. 

 

 

Nad rámec výše uvedeného v bodě 1) zadavatel uvádí, že: 

2) účastník předložil v nabídce oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k jednotlivým objektům, v nichž ve výpočtu celkové nabídkové ceny ocenil některé položky částkou 



Stránka 3 z 4 

 

1,- Kč / MJ, což zadavatelem jmenovaná komise pro posouzení kvalifikace a pro hodnocení nabídek 

považuje za mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Jedná se o položky v objektu MŠ Krčská, objekt 

Kukučínova 1150, Praha 4 - k. ú. Krč oddíl M21 Elektromontáže u položek 23, 24, 26, 34, v objektu 

MŠ Trojlístek, objekt Bezová 1592, Praha 4 - k.ú. Braník oddíl 784: Malby u položek 35, 36, 37, 38, 

oddíl Elektroinstalace u položek 12, 14, 16, v objektu MŠ Krčská, objekt Tajovského 1309, Praha 4 

- k. ú. Krč oddíl 786: Zastiňující technika u položky 12, oddíl M21 Elektromontáže u položek 25, 26, 

28, v objektu MŠ Přímětická 1247,  Praha 4 – k.ú. Michle oddíl  M21 Elektromontáže u položek 24, 

25, 27, v objektu MŠ Svojšovická 2923, Praha 4 – k.ú. oddíl M21 Elektromontáže u položek 19, 21,  

v objektu MŠ V Zápolí 1249,  Praha 4 – k.ú. Michle oddíl M21 Elektromontáže u položek 19, 21; 

 

3) z dokladů předložených účastníkem k osobě Ing. Petra Šrámka („pracovní životopis“) není zřejmý 

finanční rozsah stavebních prací určující splnění požadavku zadavatele na finanční hodnotu 

realizovaných významných stavebních prací dle čl. 5.4.2. Technické kvalifikace a zároveň 

u posledních šesti uvedených významných stavebních prací („Rekonstrukce nástupních mostů Letiště 

Praha“, „Úprava odbavovacích stání v sektoru B1“, „Rozšíření ZŠ Rudná“, „Rekonstrukce restaurace 

Praha“, „Vybíralka 25, ZŠ, MŠ Hospodaření s dešťovou vodou“, „Rekonstrukce provozního sálu 

ŘLP Jeneč“) není uvedena pozice, na které se Ing. Šrámek účastnil těchto prací; 

 

4) z dokladů předložených účastníkem k osobě Marka Melena („životopis“) není zřejmá pozice 

u uvedených významných stavebních prací, na které se p. Melen účastnil těchto prací, a dále 

u stavební práce „SYNER“ není znám finanční rozsah této významné stavební práce, další uvedené 

stavební práce jsou obsahem seznamu významných stavebních prací předloženém účastníkem 

v nabídce s uvedením finančního rozsahu těchto prací; 

 

5) v nabídce účastníka není přiloženo v souladu s čl. 2.3 zadávací dokumentace prohlášení – Seznam 

poddodavatelů, v němž účastník popíše poddodavatelský systém či prohlášení, že dodavatel nehodlá 

část plnění plnit poddodavatelsky.  

Na základě shora uvedených zjištěných nedostatků uvedených v bodě 1) odůvodnění, dospěl zadavatel 

k rozhodnutí, že nabídka účastníka vykazuje natolik závažné nedostatky, které nelze zhojit objasněním 

dle ust. § 46 odst. 3 zákona, kdy opravou položkového rozpočtu by byla dotčena celková nabídková cena, 

což zákon nepřipouští, a současně nebyly splněny podmínky zadavatele na ocenění všech položek 

soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tudíž z uvedených důvodů zadavatel rozhodl 

o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení lze podat zadavateli podle § 242 

odst. 2 zákona zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. V souladu 

s ust. § 53 odst. 5 zákona se toto oznámení o vyloučení považuje za doručené okamžikem 

jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Účastník zadávacího řízení se v souladu s ust. § 243 zákona může písemně vzdát práva na podání 

námitek proti rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele. Doručením písemného vzdání 

se práva podat námitky zadavateli tak uplyne tomuto účastníkovi zadávacího řízení lhůta pro podání 

námitek. 

 

 

             

            Mgr. Michal Nocar 

pověřený vedením odboru právního 

Za správnost vyhotovení:          Úřadu městské části Praha 4 

Bc. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 



Stránka 4 z 4 

 

Vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

 
v zadávacím řízení č. VZP/21/022 k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„Opatření proti přehřívání učeben v MŠ Prahy 4“,  

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení,  

zahájeném dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen zákon), uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 19. 4. 2021,  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 4 

Sídlo: Antala Staška 2050/80b, 140 46 Praha 4 

IČ: 00063584 

DIČ: CZ00063584 

 

 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Název:  

Sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

Právní forma:  

 

 

 

Účastník zadávacího řízení se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele 

o vyloučení a rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ve výše uvedeném zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 243 zákona. 

 

 

 

 

V ……………………. dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 

           podpis oprávněné osoby jednat jménem  

        účastníka zadávacího řízení 
 

 

 

Vyplněné vzdání se práva podání námitek proti rozhodnutí zadavatele a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka zadávacího řízení zašlete, prosím, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zadavateli. 
 

 


		2021-06-03T13:46:51+0200
	Hana Valtová


		2021-06-03T14:05:18+0200
	Mgr. Michal Nocar




